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Mbylleni kateterin në fillim të valvulës së marrjes së gjakut me një kapëse (ose pincë) të paktën një 
orë para mbledhjes së urinës; duke vënë doreza të përdorshme një herë, dezinfektoni objektin për 
mbledhjen e kampioneve dhe thithni me shiringë sterile dhe gjilpërë të hollë të paktën 20 ml urinë; 
çojeni urinën në enën sterile të blerë në farmaci ose të marrë pranë laboratorit. 
Dërgojeni menjëherë në Mikrobiologji, përndryshe mbajeni në frigorifer në +4° C maksimumi 48 
orë. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


